Муниципальное образование
Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

« 26 » ноября 20 25 г.   № 1174

пгт. Октябрьское

О внесении изменений в решение Думы

Октябрьского района от 06.06.2014 № 488

«Об утверждении Положения о порядке

предоставления жилых помещений

специализированного жилищного фонда

муниципального образования Октябрьский район»

В целях исполнения перечня поручений Президента Российской Федерации

В.В. Путина от 29.05.2025 № Пр-1223 для создания условий поступления на муниципальную

службу участников и ветеранов специальной военной операции, приведения муниципальных

правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,

Дума Октябрьского района РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Октябрьского района от 06.06.2014 № 488

«Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений

специализированного жилищного фонда муниципального образования Октябрьский район»

(далее – решение), следующие изменения:

1.1. В преамбуле решения слова «решением Думы Октябрьского района

от 12.09.2007 № 281 «О Положении о порядке управления и распоряжения жилищным

фондом, находящимся в собственности муниципального образования Октябрьский район»

заменить словами «решением Думы Октябрьского района от 17.02.2016 № 71 «Об

утверждении Положения о порядке управления и распоряжения жилищным фондом,

находящимся в собственности Октябрьского района».

1.2. В пункте 5 решения слова «(Овешков А.А.)» исключить.

1.3. Дополнить раздел 5 Положения пунктом 5.2.1 следующего содержания:

«5.2.1. При принятии решения о предоставлении служебного жилого помещения

заявителю приоритетное право на первоочередное предоставление жилого помещения

устанавливают участникам и ветеранам боевых действий специальной военной операции,

приглашенным на работу в органы местного самоуправления Октябрьского района или

муниципальные учреждения, предприятия Октябрьского района.».

2. Опубликовать решение в официальном сетевом издании «Официальный сайт

Октябрьского района».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по социальным вопросам Думы Октябрьского района.

Председатель Думы Октябрьского района                 Н.В. Кочук

Глава Октябрьского района              С.В. Заплатин

26.11.2025 № 1174 «Д-5»